Ref: CASTRO-IDOATE, Catálogo de la Sección..., t.I, nº 879.
YANGUAS Y MIRANDA, Diccionario de Antigüedades..., t. III, p.p. 522-523.

Philipus, Dei gratia Nauarre rex, comes Ebroicensis, Engolismensis, Longueville
et Moritonii, dilectis et fidelibus prelatis, baronibus, militibus, /2 infantionibus, burgensis,
hominibus bonarum villarum et toti populo dicti regni, salutem et dilectionem. Cum nos
dilectos et fideles Henrricum, domnum Soliaci, /3 buticularium Francie, Philipum de
Meleduno, archidiaconum Remensem, carissimos consanguineos et Ademarum,
domnum de Archiaco, solleimp- /4 nes nuntios nostros informatos a nobis ac mentis
nostre conscios ad vos et dictum regnum nostrum pro quibusdam nostris arduis negotiis
exponen- /5 dis vobis latius specialiter destinemus. Vobis mandamus et vestrum cuilibet
quot dictis nostris nuntiis duobus aut alteri eorumdem in hiis omnibus et sin- /6 guilis que

vobis ex parte nostra oretemus explicabunt credatis firmiter et fidem adhibeatis indubiam
sicut nobis explicataque per eos duos /7 ex ipsis uel eorum alterum faciatis et compleatis
sic diligenter et prompte quod nobis debeat esse gratum et quod nos qui de vobis
confidimus /8 nec inmerito propter bonum et fidelem gestum quem in vos reperimus
magis vobis pro inde teneamur.

Datum Parisius sub sigillo nostro quo /9 antequam ad nos regnum ipsum
deuenisset vtebamur die XXª iulii anno Domini millesimo CCCº vicesimo octauo.
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1328, julio 20. París.

Juana, reina de Navarra, nombra a Enrique de Sully, a Felipe Meleun y a Aymar
sus lugartenientes en Navarra, con plenos poderes.

A.- AGN Comptos. Caj. 6 nº 84. Perg. 110 x 281 + 29 mm. Alguna mancha que no afecta a la
lectura. Falta el sello de cera pendiente de la reina.
Francés.

Ref: CASTRO-IDOATE, Catálogo de la Sección..., t.I, nº 880.

Iohanne, par la grace de Dieu royne de Nauarre, contesse d’Eureus,
d’Engolesme, de Mortaing et de Longueville, a touz /2 ceus qui ces presentes lettres
verront, salut. Sauoir faisons que nous confians du sens et de la loiaute esprouues de
noz chiers /3 et feals cousins Henry, sire de Seuly, bouteillier de France, et Phelippe de
Meleun, arcediacre de Ryns, et de nostre /4 ame et feal Aymar, sire d’Archiac, yceuls de
chascum de eulz de certaine science ordenons et establisons par la teneur de /5 ces
lettres noz lieustenenz pour nous et en lieu de nous ou dit royame. Et leur donnons et
cometons plain pouoir et /6 auttorite special de veoir, regarder et visiter notre dit royaume
et sauoir l’estat d’iceli soit des chastiaus, mesons, for- /7 terestez, cite, villes, domaines,
rentes, reuenues et autres choses queles que elles soient. Et de en pendre la
possession et /8 saisine et de y establir gouuerneurs vn ou pluseurs receueurs et de
tresorers, procureurs et autres officiaux et sergenz /9 de quelconque estat et condition
que il soient. Et de euls muer et oster et autres meittre en lieu de eulz. Et generalment /10

et specialment toutes autres chose faire que nous ferions et faire pourrions se presens
yestions si et tout en la maniere /11 comme a leur grant discretion sera auis et semblera
que soit a faire. Promettanz en bonne foy auoir ferme et estable toutes /12 les choses que
par eulz deux d’iceus ou l’un de eulz seront faites et ordenees en quelconque forme que
ce soit. Mandanz a touz /13 noz feals iusticiers et subgiez que aus diz noz diz noz
lieustenenz aus deux ou a l’un de eulz ab obeeissente entendent /14 diligenment et
prestement et doiment conseil, fauer, forte et aide toutes les foiz que il seroient requis de
par eulz et /15 que il leur manderoient de par nous. En tesmoing de la quele chose nous

auons fait mettre en ces presentes lettres /16 notre seel du que nous vsiens auant que le
dit royaume nous adueniset.

Donne a Paris le XXme iour de iouillet l’am mil /17 CCC vint et huit.
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1328, julio 20. París.

Juana, reina de Navarra, comunica a Juan Corbarán de Leet y a Juan Martinez
de Medrano, regentes del reino, que envía a Navarra a Enrique de Sully, Felipe de
Meleun y a Aymar, ordenándoles que crean cuanto les comuniquen en su nombre.

A.- AGN Comptos. Caj. 6 nº 82. Perg. 103 x 236 + 20 mm. Alguna mancha que no impide la
lectura. Falta el sello de cera pendiente de la reina.
Latín.

Ref: MORET-ALESON, Anales..., t. III, pág. 603.
CASTRO-IDOATE, Catálogo de la Sección..., t. I, nº 881.

Iohanna, Dei gratia, regina Nauarre, comitissaque Ebroicensis, Angolismensis,
de Longuauilla et de Moritomo, dilectis et fidelibus /2 nostris Iohanni Corberani de Leet,
bexillario, ac Iohanni Martini de Medrano, militibus, regentibus nostrum regnum Nauarre
predictum. /3 salutem et dilectionem. Cum nos dilectos et fideles Henrricum. domnum
Soliaci, buticularium Francie, Philipum de Meleduno, archidiaconum Remensem, /4

carissimos consanguineos et Ademarum, domnum de Archiaco, sollempnes nuntios
nostros informatos a nobis ac mentis nostre conscios /5 ad vos et dictum regnum nostrum
pro quibusdam nostris arduis negotiis vobis latius exponendis specialiter destinemus.
Vobis manda- /6 mus et vestrum cuilibet contradictis nuntiis duobus aut alteri cretemus
explicabunt /7 credatis firmiter et fidem adhibeatis indubiam sicut nobis explicataque per
eos duos aut vnum ex ipsis faciatis et compleatis sit /8 diligenter et prompte quod nobis
debeat esse gratum quidque nos qui de vobis propter bonum et fidelem gestum quem
reperimus in vos nec inmerito /9 plene confidimus magis vobis per inde teneamur.